
 

 

Città di Soverato 

Calabria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

                                                                                                                                        ORIGINALE      

N.48 Consiglio Comunale                                                                                             del 28/12/2022                                       

Adunanza di prima convocazione                                                                   Seduta Straordinaria    

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 250 IN DATA 

30/11/2022 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 17:45 nella sala Dott. Bruno Manti 

del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 

giorno notificato, in termini di legge ai singoli componenti, sono stati convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa De Francesco Michela, con funzioni 

verbalizzanti (art. 97 c. 4 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.). Il Sig. Salvatore Riccio, assume la Presidenza e 

incarica il Segretario di effettuare l’appello del quale risulta: 

 

N    CONSIGLIERI I Presente                      Assente 

1 VACCA  Daniele                              SI 

2 AMORUSO Emanuele         SI 

3 MATOZZO Francesco                                               SI 

4 FAZZARI Rosaria                                              SI 

5 ALTAMURA  Giuseppina           SI 

6 RICCIO  Salvatore           SI 

7 PRUNESTI’ Daniela          SI 

8 GATTO  Maria Caterina          SI 

9 PEZZANITI  Rosalia          SI 

10 RANIERI Azzurra Rita          SI 

11 PELAGGI  Donatella         SI 

12 MARCELLA  Luca           SI 

13 FRANGIPANE  Stefano          SI  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                       ORIGINALE      

N.48 Consiglio Comunale                                                                                             del 28/12/2022                                       

Adunanza di prima convocazione                                                                    Seduta Straordinaria    

 

                                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con proprie deliberazioni: 

• n. 25 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 nonché la relativa nota di 

aggiornamento; 

• n. 26 in data 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 

d.lgs. n. 118/2011; 

• n. 140 in data 06/07/2022, esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il PEG; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 250 in data 30/11/2022, con la quale sono state apportate 

in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2022/2024, ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 

stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 

di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole: 

 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, d.lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 250 in data 

30/11/2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 

2022/2024.”; 

 

PRESO ATTO che in conformità a quanto dispone l'art. 49 del T.U.E.L., è stato espresso il previsto 

parere di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile del settore; 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                       ORIGINALE      

N.48 Consiglio Comunale                                                                                             del 28/12/2022                                       

Adunanza di prima convocazione                                                                    Seduta Straordinaria    

 

 

Con n. 07 voti favorevoli, n. 03 contrari: Ranieri, Pelaggi, Marcella e n.01 astenuti: Frangipane; 

 

Espressi da n.11 Consiglieri presenti e votanti 

 

                                                                         DELIBERA 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 250 in data 30/11/2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione dell’’esercizio 2022/2024”; 

 

2. Di dichiarare, con votazione separata di uguale esito di quella precedente, il presente 

provvedimento     immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                       ORIGINALE      

N.48 Consiglio Comunale                                                                                             del 28/12/2022                                       

Adunanza di prima convocazione                                                                    Seduta Straordinaria    

 

 

IL PRESIDENTE         f.to Salvatore RICCIO _______________________ 

 

IL SEGRETARIO      f.to   Dott.ssa Michela DE FRANCESCO _______________________ 

 

 

  Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

- Che copia della presente deliberazione: 

 

(x)  viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 03/01/2023   

      come   prescritto dall’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

(x) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/01/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to   Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 

 
 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica: Si esprime parere  

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica 
   

 

                                      Il Responsabile di Settore  

                                    f.to Dott. Bruno Iorfida  

  

 

       Soverato lì 28/12/2022              

                         
 

 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

 Parere di Regolarità contabile: Si esprime parere  

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   contabile  
   
 

                                      Il Responsabile di Settore  

                                    f.to Dott. Bruno Iorfida  

  

 

       Soverato lì 28/12/2022              

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

                                 

 

                         


